
 Línea de vida
1º paño

 Línea de vida
2º paño

 Línea de vida
 Escaleras lucernario

21.73

17.26

6.5
9

+20.00

+31.20

 Línea de vida
1º paño

 Línea de vida
2º paño

 Línea de vida
 Escaleras lucernario

74.36

53
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4 11.35

31.80

83
.9

1

104.46

51
.5
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72.41

Pdte 35%

Pdte 35%

Pdte 21%

Pdte 21%

Pdte 17%

Pdte 17%

Planta cubierta
Escala 1:300

Sección transversal
Escala 1:100
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3.CUBIERTA

3.01LINEA DE VIDA

1.0
IMPORTANTE TENER EN CUENTA LA
COMPATIBILIDAD DE PAR GALVÁNICO



21.73

17.26

6.5
9

+15.50

+20.00

+31.20

51
.5

8

72.41

Desmontaje de cubierta
para sustitución de UTAs

La dimensión de la apertura vendrá
definida por la nueva UTA a introducir
afectando así al menor numero de
correas posibles

Las UTAs actuales podrá sacarse despiezadas

Sustitución completa del lucernario

Pdte 35%

Pdte 35%

Pdte 21%

Pdte 21%

Pdte 17%

Pdte 17%

Reparación de encuentro de faldones

1,05

29,40

8,
40

Desmontaje de cubierta
para sustitución de UTAs

La dimensión de la apertura vendrá
definida por la nueva UTA a introducir
afectando así al menor numero de
correas posibles

Las UTAs actuales podrá sacarse despiezadas

3 2345 1

Planta cubierta
Escala 1:300

Planta bajo-cubierta
Escala 1:300

Sección transversal
Escala 1:300
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3.CUBIERTA

3.02APERTURAS EN LA CUBIERTA

1.0

Detalle de cubierta de Zinc
Escala 1:10

Imagen del estado actual de la
cubierta de zinc

Imagen del estado actual de la
cubierta de zinc



51
.5

8

72.41

Limpieza, reparación y cierre de canal

Conseguir una estanqueidad entre interior y exterior

Cierre de las  apertura

Pdte 35%

Pdte 35%

Pdte 21%

Pdte 21%

Pdte 17%

Pdte 17%

Limpieza, reparación y cierre de canal

Conseguir una estanqueidad entre interior y exterior

21.73

17.26

6.5
9

+15.50

+20.00

+31.20

Limpieza, reparación y cierre de canal
Limpieza, reparación y cierre de canal

1Revestimiento Chapa de Zinc
2 Tablero de madera DM 2cm
3 Rastreles de madera 4x4cm
4 Lana de roca 4cm
5 Chapa grecada
6 Lámina de PVC flexible

6

3 2345 1

2 17

7 Estructura metálica

Planta cubierta
Escala 1:300

Planta bajo-cubierta
Escala 1:300

Sección transversal
Escala 1:300

Sección canal
Escala 1:20
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3.CUBIERTA

3.03REPARACIÓN DE CANALÓN Y CUBIERTAS

1.0

Sección canal con nuevo canalón incorporado
Escala 1:20

Colocación de nuevo canalón de
chapa de zinc sobre el antiguo
garantizando estanqueidad

PREVISIÓN DE REPARACIÓN DEL 20% DE CUBIERTA
Goteras, corrosiones, ...



Pdte 35%

Pdte 35%

Pdte 21%

Pdte 21%

Pdte 17%

Pdte 17%

+15.50

+20.00

+31.20
Sustitución completa del lucernario

Reparación de encuentros de faldones

Sustitución completa del lucernario

Reparación de encuentro de faldones

1,05

29,40

8,
40

≈5.9
0

1,05
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Varias

3.CUBIERTA

3.04REPARACIÓN LUCERNARIO

1.0

Chapa plegada remate entre lucernario y
cubierta

Pdte
 10

0%

Sustitución de panel de policarbonato
existente por policarbonato definido en
medición

Planta cubierta
Escala 1:300

Sección trasversal
Escala 1:300

Detalle lucernario Sección trasversal
Escala 1:10

Detalle lucernario Sección longitudinal
Escala 1:10

Planta detalle lucernario
Escala 1:100



palacio municipal de deportes

Ayuntamiento de Granada
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3.CUBIERTA

3.05REJILLAS EN CUBIERTA

1.0

Colocación de rejillas de ventilación
automatizadas entre faldones de cubierta

Colocación de rejillas de ventilación
automatizadas entre faldones de cubierta

Colocación de rejillas de ventilación
automatizadas entre faldones de cubierta

Colocación de rejillas de ventilación
automatizadas entre faldones de cubierta

Alzado sur
1/300

Alzado norte
1/300

Alzado oeste
1/300

Alzado este
1/300

Lamas metálicas exteriores fijas

Perfil metálico para sujección
de lamas
Rejilla metálica automatizada
mediante control remoto

Detalle estado actual sin rejilla
1/20

Lamas metálicas de ventilación a reutilizar

Ejemplo de lama ya colocada, solo falta la automatización

Detalle de lamas metálicas de ventilación
1/20

Lamas metálicas exteriores fijas

Chapa grecada a eliminar en los
puntos donde se ubiquen las
nuevas rejillas

4 unidades 4 unidades

5 unidades 5 unidades
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